Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «_20_»_________июня 2025_________ г. N__6239___
Курган
	О предоставлении из бюджета города Кургана обществу с ограниченной ответственностью «Прометей» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ (оказанием услуг)

 В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г.         № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением о бюджете города Кургана, Уставом муниципального образования города Кургана, от 10.03.2025 г.                № 2320 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Кургана субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Прометей» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ (оказанием услуг)», на основании протокола заседания комиссии по предоставлению из бюджета города Кургана субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Прометей» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) от 16.06.2025 года, Администрация города Кургана постановляет:
1. Предоставить из бюджета города Кургана субсидию в целях финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) (далее – субсидия), обществу с ограниченной ответственностью «Прометей» в сумме в сумме 9 005 473,06 (девять миллионов пять тысяч четыреста семьдесят три) рубля 06 копеек.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана и муниципальному казенному учреждению города Кургана «Управление капитального строительства» заключить соглашение о предоставлении из бюджета города Кургана субсидии с обществом с ограниченной ответственностью «Прометей».
3. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана обеспечить финансирование субсидии в соответствии с соглашением, заключенным между Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана, муниципальным казенным учреждением города Кургана «Управление капитального строительства» и обществом с ограниченной ответственностью «Прометей».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В., директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В., муниципальное казенное учреждение города Кургана «Управление капитального строительства».
	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Зинина Мария Александровна

(3522) 42-85-02 доб.712#